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Herr President! För mig som ledare för välfärdsutskottet i Nordiska rådet är
det viktigt att understryka att utgångspunkten för hela utskottets arbete är
att bevara och utveckla den nordiska välfärdsmodellen. Den nordiska
välfärdsmodellen har stor betydelse för den goda samhällsutveckling som vi
har haft i de nordiska länderna, och vi har gemensamma värderingar som
kommer till uttryck just i välfärdsmodellen. Grundprincipen är att människan
ska sättas i fokus, att det ska vara trygghet och solidaritet, lika möjligheter
för alla oavsett kön, etnicitet, sexuell läggning, ålder, funktionsnedsättning
eller geografisk hemvist. Principen om att alla ska ha lika rättigheter till
socialtjänster och hälsotjänster är central för oss i det nordiska samarbetet
och i välfärdsutskottets arbete.

Herr President! Jag ser positivt på ministerrådets arbete med att ersätta det
nordiska samarbetsprogrammet från 2009 med en ny strategi med fyra
tydliga mål för det nordiska samarbetet på social- och hälsotjänstområdet.

Vårt utskottsförslag för 2013 från välfärdsutskottet har fokus på sociala
investeringar i Norden för att ge ungdomar en bättre framtid. Vi markerar att
det är lönsamt att investera i barn och ungdomar för att säkra att de klarar
övergången till vuxenlivet och finner sin plats både i arbetsliv och i
samhället i övrigt.

Detta utskottsförslag inför årets session har likheter med det förslag som
välfärdsutskottet presenterade i Helsingfors för ett år sedan och som
handlade om alkohol- och tobakspolitik i Norden. Många av de
rekommendationer som vi då lyfte fram handlade om att förebygga och ge
barn och ungdomar en bättre framtid. Det personliga lidandet blir oerhört
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stort när alkohol, droger och tobak medför livsstilssjukdomar och en
bristande livskvalitet. Det är därför som det förebyggande arbetet är så
betydelsefullt också i gemensamt arbete i Norden.

Välfärdsutskottet stöder målsättningen om kvalitet och säkerhet i social- och
hälsotjänster. Utbyte av erfarenheter som säkrar kvaliteten i äldreomsorgen
är ett viktigt fokusområde för det kommande året. Det är också viktigt med
ett samarbete i Norden när det gäller den högspecialiserade vården för att
vi på det sättet ska uppnå största möjliga nytta för de nordiska invånarna.
Välfärdsutskottet vill också markera att vi stöder samarbete som handlar om
patientsäkerhet för att kunna undvika skador och sjukdomar i samband med
hälso- och sjukvårdsinsatser.

Den nya strategin för det nordiska samarbetet går i rätt riktning, och vi
hoppas att ministerrådet tar till sig av de synpunkter som framförs från
välfärdsutskottet. Med detta ber jag att få rekommendera att Nordiska rådet
instämmer i välfärdsutskottets betänkande när det gäller
ministerrådsförslaget B 294.
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